АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021                                                                                         №__111_

  пгт Лебяжье

О представлении лицами, поступающими на должность

руководителей муниципальных учреждений,

и руководителями  муниципальных учреждений сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

 В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей  8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» администрация Лебяжского района Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем  муниципального учреждения сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение). Прилагается.

 2. Руководителям управлений администрации Лебяжского района, в

чьем ведомственном подчинении находятся муниципальные учреждения,

обеспечить контроль за представлением руководителями соответствующих

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

3. Считать утратившими силу следующие постановления

адпминистрации Лебяжского района:

- от 19.02.2013 года № 71 «О представлении лицами, поступающими на

должность руководителей муниципальных учреждений, и руководителями

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»;

- от 22.06.2015 № 232 «О внесении изменений в постановление

администрации Лебяжского района от 19.02.2013 года № 71 «О

представлении лицами, поступающими на должность руководителей

муниципальных учреждений, и руководителями  муниципальных

учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Лебяжского района                                        А.С. Дѐмшин

_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист,

юрисконсульт  отдела по

взаимодействию с органами местного

самоуправления, правовой и кадровой

работы

Н.И. Мальцева

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом по взаимодействию с

органами местного самоуправления,

правовой и кадровой работы                                               Т.И. Логинова

Подлинный экземпляр                                - № 1,

Управление по культуре, физкультуре и делам молодѐжи    - № 2,

Отдел по взаимодействию с органами местного

самоуправления, правовой и кадровой работы                        - № 3,

Районное управление образования                                            -  №4,

прокуратура Лебяжского района                       - № 5.

Главный специалист,

юрисконсульт  отдела по

взаимодействию с органами местного

самоуправления, правовой и кадровой

работы

Н.И. Мальцева

Лингвистическая экспертиза проведена:

Управляющий делами

          Т.А. Обухова

Мальцева Надежда Ивановна

8(83344) 2-12-58

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лебяжского района

от 29.03.2021 № 111

ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на должность

руководителя  муниципального   учреждения, а также

руководителем  муниципального  учреждения сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя

муниципального учреждения, а также руководитель  муниципального

учреждения обязаны представлять в кадровую службу муниципального

органа, в чьем ведомственном подчинении находится соответствующее

муниципальное учреждение, сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера).

2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя

муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет по

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N

460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера (далее - форма справки, утвержденная Президентом Российской

Федерации):

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи документов для зпмещения должности

руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе,

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности

руководителя муниципального учреждения ;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

consultantplus://offline/ref=8A8B9473EF5CA633A10F2D1BB538AB3A9765A6905B8683B68089553FCFD331258EF52347C286543BA0F0E4ACF692B043E6A14B38F08EF92619n2K

гражданином документов для замещения должности руководителя

муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по

состоянию на первое число  месяца, предшествующего месяцу подачи

документов для замещения должности руководителя муниципального

учреждения.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30

апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих

доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по

31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия

и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода по форме справки, утвержденной

Президентом Российской Федерации.

4. В период с 01.01.2021 по 30.06.2021 включительно гражданин,

претендующий на замещение должности руководителя муниципального

учреждения, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки,

утвержденной Президентом Российской Федерации, представляет

уведомление о принадлежащих ему, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых

правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные

цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их

наличии) согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской

Федерации от 10.12.2020 N 778 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

5. Уведомление, предусмотренное пунктом 4 настоящего Положения,

представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего

месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

4. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,

что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 3 настоящего Положения.

В случае если гражданин, претендующий на замещение должности

руководителя муниципального учреждения, обнаружил, что в

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

consultantplus://offline/ref=3D558F7D60C1AD2380AF7AA7F301C4C2448C3A111A910C5C6223B30740A37D188C5B92417B6160582FF217812B7D9364084368CE1F33DFB7UEZ2L

либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные

сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в

соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином,

претендующим на замещение должности руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения,

осуществляется в порядке, устанавливаемом  администрацией Лебяжского

района Кировской области.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые гражданином, претендующим на замещение

должности руководителя  муниципального  учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим

Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если

федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим

государственную тайну.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителем муниципального учреждения, в

соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на

официальнои сайте Лебяжского района и представления этих сведений

местным средствам массовой информации для опубликования,

утвержденным постановлением администрации Лебяжского района от

23.04.2012№ 184 «Об утверждении  Порядком размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих и членов их семей на официальнои сайте Лебяжского района и

представления этих сведений местным средствам массовой информации для

опубликования», размещаются на официальном сайте Лебяжского района , а

в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте Лебяжского района

представляются местрным средствам массовой информации для

опубликования по их запросам.

__________

consultantplus://offline/ref=90852138290E6EC15F11FD67F9905042C07ACA16FAE03F171AFA75B7130B3346CB71C8447F39DFD44983AD5C33CE639C8C3B1FFD103946B8A333C062s118L
consultantplus://offline/ref=90852138290E6EC15F11FD67F9905042C07ACA16FAE03F171AFA75B7130B3346CB71C8447F39DFD44983AD5C33CE639C8C3B1FFD103946B8A333C062s118L